
Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos bendruomenės laikraštis
Nr. 3 (62) 2020 m. kovas – birželis

Mokytoja Marijona Mačiulienė
Leiskite šį kartą jums papasakoti apie mūsų mokyklos mokytoją Marijoną Mačiulienę. Ji moko priešmokyklinio

ugdymo grupės mokinukus. Mūsų mokykloje dirba nuo 2009-ųjų, jau 11 metų, ir per savo gyvenimą yra išleidusi nemažai
laidų, nes prieš tai dirbto Vilniaus 45-oje vidurinėje mokykloje. Iš viso  42 metus mokytoja dirba pedagoginį darbą.
Paklausta, koks įvykis mokykloje buvo įsimintiniausias, mokytoja
atsakė, kad tokio išskirtinio dar nebuvo, tačiau pirmiausia
pabrėžia, kad į darbą visada eina su džiaugsmu bei gera nuotaika.

Marijona Mačiulienė gimė 1955 metais Kaišiadorių rajone,
Laukagalio kaime (netoli Paparčių). Čia prabėgo ir vaikystė, ir
paauglystė, ir jaunystė. Vaikystėje mėgo sportuoti, dainuoti.
Mokytoja augo su 5 broliais ir dar 3 seserimis. Iš viso šeimoje
užaugo 9 vaikai. Dar būdama pradinėse klasėse svajojo būti
mokytoja. „Padėdavau draugei bei kaimynų vaikams paruošti
pamokas“, – prisiminė Marijona Mačiulienė. Pradinę mokyklą
baigė Laukagalio kaime, A. Markevičiaus sodyboje. Anksčiau
tokiame mažame kaime atskiro pastato mokyklai nebuvo.
,,Pamenu, aplink buvo didelis sodas. O kriaušių, obuolių didelių,
skanių. Šeimininkė pavaišindavo, bet taip nė vieno vaisiaus niekas
iš mokinių nepaimdavo – negalima“, – istorija pasidalino
mokytoja. 5 – 8 klases baigė Dainavos aštuonmetėje mokykloje.
Nuo 9 klasės mokėsi Kaišiadorių vidurinėje mokykloje, baigė ją
1974 metais, o 1978 metais užbaigė studijas Šiaulių
pedagoginiame institute. Mokykliniais metais mokytoja buvo
labai aktyvi spaliukė, pionierė ir komjaunuolė (tuo metu veikė
tokios vaikų organizacijos). „Visur ir visada buvo labai įdomu“,
– sakė mokytoja. Vykdavo labai daug veiklų, užsiėmimų:
padėdavo seneliams malkų ir vandens prinešti, šieno pripešti,
artimiesiems laiškus parašyti, stovyklose linksmai leisdavo laiką,
o kiek įvairiausių varžybų.                                   Nukelta į 2 psl.

Gamta vėl prabudo - paukščiai čiulba, gėlės žydi.

Žmonės žvalesni, linksmesni besidžiaugiantys suklestėjusia

gamta. Atėjus pavasariui, tai, kas užmigo žiemos miegu,

pabudo naujam gyvenimui. Aplinkui mirguliuoja spalvos

skambant vieversių muzikai. Skaidrus oras atgaivina kūną,

švelnus vėjelis sušildo sielą. Visa, kas gyva, juda ir džiaugiasi

laisve bei artėjančiu šilumos jausmu. Ilgėjančios dienos,

neužmirštami saulėlydžiai, jaukumas, laimė, kuri sklando

aplinkui keldama norą lakstyti po pievas ir nesiliaujamai

šypsotis. Vasara ateina beveik nepastebimai pakeisdama

pavasarį. Saulė šviečia dar skaisčiau ir ilgiau. Pievose pražysta pienės, įvairūs gyvūnėliai laksto po miškus,

tarp medžių, kurie savo gelmėse laiko sulą, nenorėdami dalintis jos gaiva su kitais. Džiaugsmas it nematoma

skraistė uždengia pasaulį, gėrėdamasis krykštaujančiais vaikais ir juos su šypsenomis stebinčiais tėvais.

Debesys retai kada uždengia saulę ir liūdesys lėtai grimzta į užmarštį.    8e klasės mokinė Miglė Valentinavičiūtė



Atkelta iš 1 psl.
Dabar Marijona Mačiulienė laisvalaikiu skaito knygas, groja akordeonu, dainuoja ansamblyje „Verpeta“, gieda

bažnytiniame chore, keliauja. O apkeliavusi tikrai daug. Iki šiol yra aplankiusi Rusijoje Sankt Peterburgą, Italiją, Austriją,
Čekiją, Lenkiją, Kroatiją, Ukrainą, Gruziją, Airiją. Dažnai skrenda į Vokietiją, nes ten gyvena dukra su šeima. Paklausus
mokytojos, kokių svajonių turi dabar, atsakė, kad nori dar daug ko. Artimiausia svajonė – sulaukti dar vieno anūko. Nori
pasidžiaugti gyvenimu, gražiu pasauliu, gerais žmonėmis, nes gyvenimas labai trumpas.

Šiuo pandemijos metu mokytoja labai stengiasi mažuosius mokinukus išmokyti kiek galima daugiau. Sklandžiam
darbui užtikrinti ji kiekvieną savaitę vaikų tėvams išsiunčia naujas užduotis, kurios būna pripildytos tiek linksmomis
mankštomis ir žaidimais, tiek rimtais darbeliais. Kiekvieną dieną mokytoja jungiasi per „ZOOM“ konferencijas, kad su
vaikais galėtų aptarti savaitės darbus bei paskaityti.

Linkime mokytojai Marijonai Mačiulienei kantrybės ir sveikatos dirbant tokios situacijos metu.
8b klasės mokinė Viltė Drevinskaitė

Istorinių įvykių apsuptyje
Vasario 16-oji – valstybės atkūrimo diena – nacionalinė Lietuvos šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos Tarybos

signatarų pasirašytam Lietuvos nepriklausomybės aktui paminėti. Įsimintina istorinė data kasmet minima mūsų
progimnazijoje. Šiai datai atminti 5-6 klasių mokiniams vyko šventinės pamokos. Apie šventės prasmę, tradicijas

šeimose, pagarbą Lietuvos istorijai pasakojo vyresnieji
8-ų klasių mokiniai. Mokiniai atsakinėjo į viktorinos
klausimus, pasidalino mintimis apie nepriklausomybę
ir laisvę, meilę tėvynei. 7-tų klasių mokiniai dalyvavo
renginyje „Vasario 16–ąją pasitinkame su daina“.
Dalyviai su muzikos mokytoju Č. Kriščiūnu dainavo
patriotines dainas, sakė sveikinimus ir linkėjimus
Lietuvai. Žiūrėdami dokumentinę medžiagą prisiminė,
kaip buvo švenčiamas nepriklausomybės dešimtmetis
1928 metais. 8-tų klasių mokiniai išbandė jėgas „Protų
mūšyje“ apie Lietuvos istoriją, istorines ir žymias šalies
vietas bei asmenybes.

2020 metais kovo 11-ąją minėjome Lietuvos
nepriklausomybės atkūrimo 30-metį. Lietuvos

nepriklausomybės atkūrimo diena yra visų valstybės piliečių šventė, todėl ją šventė ir mūsų progimnazija. „Trisdešimt
laisvės pavasarių“ – taip pavadintas renginių ciklas vyko kovo 9-10 dienomis. Šventinėse pamokose mokiniams
skambėjo skaitovų tekstai, modernaus folkloro studijos „Čiutyta“ dainos, buvo apdovanoti Lietuvos istorijos žinovo
2020 konkurso laureatai. Kovo 10 d. ir maži, ir dideli kūrė jungtinį šokį – flashmob‘ą „Geltona, žalia, raudona“. Visi
mokiniai, rankose laikydami kovo 11-osios simbolį – trispalvį vėjo malūnėlį – dainavo ir smagiai šoko švęsdami
Lietuvos gimtadienį. Visą šią dieną šventinę nuotaiką kūrė istorijos mokytojos I. Bagdzevičienė ir V. Prokarenkienė,
pasipuošusios tautiniais drabužiais. Kiekvienais metais mūsų mokykloje minimos svarbios Lietuvai datos ir turime
džiaugtis, jog yra rūpinamasi mūsų pilietiškumu. Esame šios šalies piliečiai, kurią kasdien kuriame ir esame patys
atsakingi už savo valstybę. Kitą dieną buvo paskelbtas karantinas dėl pasaulinės pandemijos, tad ši šventė įsiminė
visiems kaip paskutinė šių mokslo metų šventė kartu.                                                      8e klasės mokinė Gabrielė Pilkytė

Pažinimo keliu
Sausio 24 dieną su geografijos mokytoja Violeta Krikščiūniene išsiruošėme į didžiausią Baltijos šalyse

specializuotą tarptautinę turizmo parodą ADVENTUR 2020. Atvykę susipažinome
su įvairiomis šalimis, jų kultūromis bei papročiais. Vyko įvairiausios paskaitos
apie mokymąsi kitose šalyse, jų gyvenimo būdą ir galimybes. Ragavome įvairių
kraštų tradicinio maisto ir grožėjomės šalių skirtingumu. Paroda šiemet pristatė
gerai žinomas šalis ir naujas vietas kelionių džiaugsmui. Joje dalyvavo net 20 šalių
atstovų: Lietuva, Latvija, Estija, Baltarusija, Čekija, Sakartvelas, Islandija, Italija,
Japonija, Kinija, Kipras, Kroatija, Kuba, Lenkija, Indonezija, Nepalas, Slovakija,
Rusija, Ukraina, Šri Lanka ir Turkija. Sužinojome, kur galime nuvykti pirmieji,
kol naujų stebuklingų vietų neatrado kitų šalių turistai. Džiaugiamės, kad daug
išmokome ir patyrėme nepamirštamų įspūdžių. Tuomet net nepagalvojome, kad
pasaulį sustabdys virusas, tačiau susikurtas svajones puoselėjame ir tikimės, kad vėl sugrįš kelionių džiaugsmas.

8e klasės mokinė Kamilė Kuzminovaitė



Giržadukai, 2020 m. kovas – birželis/ 3 psl.

Prisiminimai apie ekskursiją
Sausio 9 dieną, prieš karantiną, 8b klasės mokiniai su auklėtoja Rasa Vilimiene vyko į ekskursiją. Vaikščiojom

po Vilniaus senamiestį, buvome iliuzijų muziejuje. Visiems labai patiko, vos įėjus į muziejų, mus pasitiko gidė, o jos
pasakojimai apie paslaptingai sukurtas vizijas buvo labai įdomūs. Ekskursijos metu
galėjome viską liesti, susipažinti su daiktais ir jų veikimu, buvo smagu „pasukti smegenis“
bei suprasti, kaip tai sukurta, kokiu būdu veikia. Muziejaus viduje paslaptinga ir įdomu.
Visų dėmesį patraukė David Macdonald kūriniai. Jis iš kubelių gali sudėlioti neįmanomas
figūras. Susipažinome su dėlione, kurioje pavaizduotas Vincentas van Gogas, ją ne visi
būtų sudėję be bendraklasių pagalbos. Čia buvo ir daugiau viliojančių, įdomių, sunkiai
suprantamų kaip sukurti daiktų. Vienas iš jų – veidrodžiai, leidžiantys sukomponuoti
dviejų žmonių veidus į vieną. Daug dėmesio sulaukė kėdė, į kurią atsisėdęs žmogus yra
mažas, o šalia stovintis – didelis. Kai kurios iliuzijos paskatino labiau pagilinti fizikos
mokslo žinias. Mokinių prisiminimas apie ekskursiją yra labai skirtingas. Vieniems patiko
siena, kurioje su blykste nusifotografavus lieka atvaizdas, šešėlis. Kitiems pačios iliuzijos,

jų sukūrimas, ir kad tai nėra tiesiog išgalvoti neįmanomi dalykai, o realybė ir sunkus darbas galvojant, kaip tai padaryti.
Treti patys panoro kažką kurti.

Dabar, leidžiant nuobodų laiką namuose, prisiminti laisvą ir nepriklausomą nuo draudimų gyvenimą yra labai
sunku. Anksčiau viešas pasikalbėjimas atrodydavo nieko keista, o pabūvimas draugų būrelyje ir linksmai praleistas laikas
buvo ne taip vertinimas, kaip dabar būtų vertinamas nors trumpas pabūvimas kartu. Šiuo metu, kai esame toli vieni nuo
kitų, o bendravimas tiesiogiai mažėja, turime suprasti, kad kiekvieno žmogaus suvokimas, jog šiuo metu, kai kaukės ir
dezinfekciniai skysčiai yra svarbūs mūsų sveikatai ir tolimesniam gyvenimui, turime būti sąmoningi ir likti saugiai
namuose. Privaloma daryti tai, kas būtu gera ir kitiems. Būti saugiems ir dabar niekur nevykti, būti saugiai su šeima
namuose, kur gera visada: ,,Visur gerai, bet namuose geriausia“.                                8b klasės mokinė Dovilė Petkevičiūtė

Studijos 2020
2020m. vasario 7d. mokinių aktyvo klubo nariai dalyvavo tarptautinėje

mokymosi studijų ir karjeros parodoje „Studijos 2020“ Vilniuje, Litexpo rūmuose.
Renginys pasitiko šūkiu: „Internetas studijų programos neišrinks“, jis paskatino
susimąstyti apie ateitį ir pabandyti atrasti sau tinkančią profesiją. Renginyje
dalyvaujantys stendų atstovai ir darbuotojai buvo labai malonūs bei draugiški.
Turėjome galimybę dalyvauti ne tik parodose, kur galėjom išbandyti daug veiklų,
šnekėti su atvykusiais universitetų ar kolegijų atstovais, bet ir dalyvauti aibėje vedamų
paskaitų. Dauguma klausėmės paskaitos: „5 paslaptys, kaip be streso išgyventi
egzaminus ir pasiekti išsikeltus tikslus“, kurios pranešėjas buvo Artur Jefimov.
Lektorius kalbėjo iš savo patirties ir davė daug naudingų patarimų, kuriuos galėsime
naudoti kiekvieną dieną bei laikydami įvairius egzaminus. Visi grįžome pilni įspūdžių
ir džiaugiamės, jog nuvykome ir daug sužinojome. Tuomet net nemanėm, kad tai bus
paskutinė šių mokslo metų kelionė, nes dar ruošėmės, kaip kasmet, vykti su klase.

                                                                                  8e klasės mokinė Justina Kavaliauskaitė

Karantinas ir kūryba
2020 metai. Karantinas, siaučia virusas. Išėjau pasivaikščioti po pajūrį. Nuošali vieta, žmonių nėra. Man pasisekė,

kad šitoje pakrantės vietoje žmonių nėra, nes sunku iki čia prasibrauti per tankų mišką, tuo labiau privažiuoti. Oras ne
pats geriausias vaikštinėti, bet pakvėpuoti grynu oru smagu. Tuo labiau, ką veikti namuose savaitgalį, kai nėra pamokų.
Čia galima ir akmenukus pasvaidyti ir, ne paslaptis, ką nors įdomaus rasti išmestą į krantą jūros bangų. Kurį laiką
vaikščiodamas nieko įdomaus neradau, tik keletą kriauklių ir plastikinių niekučių, einant pakrante toliau mano dėmesį
patraukė iš suneštų vandens senų žolių krūvos kyšanti stiklinio butelio dalis. Nepatingėjau pasilenkti ir paimti jį. Tai
buvo senos formos smėliu ir dumblu aplipęs butelis. Nuvalius nuo jo smėlį ir dumblą, manęs laukė tikras netikėtumas
– butelyje buvo susukta popieriaus skiautė, o pats butelis buvo užkimštas guminiu kamščiu. Atkimšti ir ištraukti popierių
iš butelio sekėsi gana lengvai, bet perskaityti sunkiai. Parašyta anglų kalba, tačiau ne viskas įskaitoma, raštelis tikrai
atrodė senas, parašyta nedaug. Išvertus žodžius į Lietuvių kalba buvo galima sudėlioti tokią mintį: „Žmonės� Viskas
praėjo. Turėkite vilties ir branginkite ne pinigus ar daiktus, bet artimuosius, žmones, tarpusavio santykius. Džiaukitės
gyvenimu... Telaimina jus Dievas� P.S. Plaukite dažniau rankas.“ Po tekstu nebuvo nei vardo nei pavardės, tik užrašas
Human ir data 1920 m. Keistas užrašas, pagalvojau, kas tuo norėta pasakyti. Pasidomėjęs internete, supratau, kad tai
palinkėjimai žmogaus, kuris prieš 100 metų išgyveno Ispaniškąjį gripą – pandemiją, kurį tuomet pareikalavo daugybės
žmonių aukų.

Raštelis keliavo atgal į butelį ir atgal į jūrą, o aš, pasinaudojęs patarimu, nuskubėjau į namus plautis rankų.
 8e klasės mokinys Lukas Vinickas



Giržadukai, 2020 m. kovas – birželis / 4 psl.

Redakcinė kolegija: mokytoja Rita Medvedevienė, mokiniai: Saulė Lodaitė, Enrika Jankauskaitė, Gabrielė Pilkytė, Dovilė Petkevičiūtė, Gabija Karpavičiūtė, Viltė
Drevinskaitė, Justina Kavaliauskaitė, Kamilė Kuzminovaitė, Miglė Valentinavičiūtė. Dailininkai: NVŠ būrelis „Menų mūza“. Maketavo: mokytoja Lina Babenskienė.
Spausdino UAB Printėja. giržadukai@gmail.com

Linksmų vasaros atostogų!

Dėkojame Mokytojams!
Šiuo itin sunkiu Lietuvai karantino laikotarpiu niekas neatkreipė dėmesio, kaip

sunkiai dirba bei stengiasi mokytojai, kad mokiniai tinkamai įsisavintų informaciją ir
sėkmingai baigtų mokslo metus. Nuotoliniam mokymuisi mūsų progimnazijoje buvo
pasirinkta „Moodle“ programa, čia kiekvienas mokytojas sudeda savo dėstomo dalyko
informaciją apie pamoką. Mokiniams tai patogus būdas viską rasti ir mokytis, bet juk
mokytojams tikrai nėra taip lengva viską sukelti į programą, pateikti aiškiai, įdomiai,
suprantamai. Jie vargsta nuo ryto iki vakaro, kad mokiniams teliktų, tik viską išmokti,
atlikti paruoštas užduotis. Savaitės eigoje dalis pamokų vyksta tiesiogiai bendraujant su
mokytoju per programą „Zoom“, čia mokytojai mokinius moko vaizdo skambučio
pagalba, taip aiškindami sunkiausias temas. Iš pradžių tikrai nebuvo visiems lengva
priprasti prie tokių mokymosi sąlygų, bet po tam tikro laiko daugelis, manau, tikrai
priprato. Tad dėkojame mokytojams už rūpestį, kantrybę, kad visuomet leidžia pasitaisyti,
jeigu kažkas nesiseka. Dėkojame, kad palaukia, kol atliksime darbą, stengiasi, kad
mokinių pažymiai būtų geresni.                                  8b klasės mokinė Gabija Karpavičiūtė

Mes – aštuntokai!
Dar vieni Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos mokslo metai artėja į pabaigą. Dar viena aštuntokų laida,

susirinkusi viską, ką gali, yra pasiruošusi keliauti toliau, siekti savo
tikslų, žengti naują, tvirtą žingsnį savo nuotykių ir pažinimo
kupinoje gyvenimo kelionėje. Už šilumą, rūpestį, įdomias ir
nuotykių kupinas keliones, suteiktas žinias, įgytas gyvenimiškas
pamokas dėkojame visiems mokyklos darbuotojams: mokytojams,
bibliotekos darbuotojoms, budėtojoms, valytojoms, valgyklos
darbuotojoms, psichologėms, socialinei pedagogei, administracijai,
bet didžiausią AČIŪ tariame savo klasių auklėtojams: 8a klasės
auklėtojai Irenai Bagdzevičienei, 8b klasės auklėtojai Rasai
Vilimienei, 8c klasės auklėtojai Audronei Bilydienei, 8d klasės
auklėtojui Arvydui Stalerūnui ir 8e klasės auklėtojai Ritai
Medvedevienei. Be jų šie keturi metai būtų buvę nuobodūs, pilni
sunkumų ir nežinia, ar būtume tapę tokiais, kokiais esame dabar.

Ar bent vienas iš mūsų būtume pagalvoję, kad paskutiniuosius
savo mokslo mėnesius progimnazijoje leisime namuose su
mokytojais ir klasklasės draugais bendraudami tik per kompiuterio ekraną? Tikrai ne, bet juk ne visada gyvenimas eina
pagal planą. Tai dar viena svarbi pamoka, kurią išmokome šioje mokykloje.

Dėkojame šiai mokyklai ir visai jos bendruomenei, jog šiltai mus priėmė, augino ir dabar išleidžia siekti savo
svajonių labiau subrendusius, paaugusius tiek ūgiu, tiek saviverte, žmogiškumu, taip pat taisyklingai kalbančius bei
rašančius įvairiomis kalbomis, skudučiuojančius, mokančius Pitagoro teoremą, cheminius elementus, fizikinius reiškinius
ir begales kitų dalykų.

Tikimės, jog ir progimnazijos darbuotojai galėjo iš mūsų ko nors pasimokyti, viliamės, kad greitai mūsų nepamiršite
ir visad lauksite sugrįžtant.

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos aštuntokų vardu dėkoja 8e klasės mokinės Saulė Lodaitė ir Enrika
Jankauskaitė.


